

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2019

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Fassett

**RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES
RÉSULTATS DÉTAILLÉS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		Budget 2019		Réalizations 2019		Total	Réalizations 2018
		Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement		
Revenus							
Fonctionnement							
Taxes	1	648 051	658 119			658 119	610 982
Compensations tenant lieu de taxes	2						
Quotes-parts	3						
Transferts	4	38 602	62 085			62 085	89 968
Services rendus	5	105 520	115 476			115 476	102 437
Imposition de droits	6	18 650	21 745			21 745	20 860
Amendes et pénalités	7						
Revenus de placements de portefeuille	8						
Autres revenus d'intérêts	9	1 752	7 244			7 244	7 012
Autres revenus	10	6 500	8 779			8 779	12 246
Effet net des opérations de restructuration	11						
	12	819 075	873 448			873 448	843 505
Investissement							
Taxes	13						
Quotes-parts	14						
Transferts	15		365 975			365 975	144 860
Imposition de droits	16						
Autres revenus							
Contributions des promoteurs	17						
Autres	18						
Quote-part dans les résultats nets d'entreprises municipales et de partenariats commerciaux	19						
	20		365 975			365 975	144 860
	21	819 075	1 239 423			1 239 423	988 365
Charges							
Administration générale	22	203 403	212 731	2 816		215 547	213 867
Sécurité publique	23	142 777	150 009	12 204		162 213	139 011
Transport	24	70 275	88 073	73 646		161 719	155 519
Hygiène du milieu	25	217 350	129 240	190 959		320 199	394 366
Santé et bien-être	26	1 400					
Aménagement, urbanisme et développement	27	43 241	29 818	1 034		30 852	29 657
Loisirs et culture	28	41 517	51 869	5 694		57 563	53 092
Réseau d'électricité	29						
Frais de financement	30	27 807	39 766			39 766	44 083
Effet net des opérations de restructuration	31						
Amortissement des immobilisations	32		286 353	(286 353)			
	33	747 770	987 859			987 859	1 029 595
Excédent (déficit) de l'exercice	34	71 305	251 564			251 564	(41 230)

RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES
EXCÉDENT (DÉFICIT) DE FONCTIONNEMENT À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019

		2019		2018
		Budget	Réalizations	Réalizations
Excédent (déficit) de l'exercice	1	71 305	251 564	(41 230)
Moins: revenus d'investissement	2 ()	365 975)	(144 860)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	3	71 305	(114 411)	(186 090)
CONCILIATION À DES FINS FISCALES				
<i>Ajouter (déduire)</i>				
Immobilisations				
Amortissement	4		286 353	278 599
Produit de cession	5			
(Gain) perte sur cession	6			
Réduction de valeur / Reclassement	7			
	8		286 353	278 599
Propriétés destinées à la revente				
Coût des propriétés vendues	9			
Réduction de valeur / Reclassement	10			
	11			
Prêts, placements de portefeuille à titre d'investissement et participations dans des entreprises municipales et des partenariats commerciaux				
Remboursement ou produit de cession	12			
(Gain) perte sur remboursement ou sur cession	13			
Provision pour moins-value / Réduction de valeur	14			
	15			
Financement				
Financement à long terme des activités de fonctionnement	16			
Remboursement de la dette à long terme	17 (71 305)	(72 857)	(72 384)
	18	(71 305)	(72 857)	(72 384)
Affectations				
Activités d'investissement	19 ()	106 722)	(24 352)
Excédent (déficit) accumulé				
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	20		2 150	26 750
Excédent de fonctionnement affecté	21			
Réserves financières et fonds réservés	22			
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	23			
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	24			
	25		(104 572)	2 398
	26	(71 305)	108 924	208 613
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	27		(5 487)	22 523

RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES
EXCÉDENT (DÉFICIT) D'INVESTISSEMENT À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019

		<u>2019</u>	<u>2018</u>
		Réalizations	Réalizations
Revenus d'investissement	1	365 975	144 860
CONCILIATION À DES FINS FISCALES			
<i>Ajouter (déduire)</i>			
Immobilisations			
Acquisition			
Administration générale	2	()	()
Sécurité publique	3	()	()
Transport	4	47 168	28 859
Hygiène du milieu	5	403 762	140 353
Santé et bien-être	6	()	()
Aménagement, urbanisme et développement	7	9 058	()
Loisirs et culture	8	43 487	()
Réseau d'électricité	9	()	()
	10	503 475	169 212
Propriétés destinées à la revente			
Acquisition	11	()	()
Prêts, placements de portefeuille à titre d'investissement et participations dans des entreprises municipales et des partenariats commerciaux			
Émission ou acquisition	12	()	()
Financement			
Financement à long terme des activités d'investissement	13		
Affectations			
Activités de fonctionnement	14	106 722	24 352
Excédent accumulé			
Excédent de fonctionnement non affecté	15	30 778	
Excédent de fonctionnement affecté	16		
Réserves financières et fonds réservés	17		
	18	137 500	24 352
	19	(365 975)	(144 860)
Excédent (déficit) d'investissement de l'exercice à des fins fiscales	20		

**ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

	2019	2018
ACTIFS FINANCIERS		
Trésorerie et équivalents de trésorerie (note 4)	1	
Débiteurs (note 5)	2	666 633
Prêts (note 6)	3	
Placements de portefeuille (note 7)	4	3 493
Participations dans des entreprises municipales et des partenariats commerciaux	5	
Actif au titre des avantages sociaux futurs (note 8)	6	
Autres actifs financiers (note 9)	7	
	8	670 126
PASSIFS		
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie (note 4)	9	106 469
Emprunts temporaires (note 10)	10	66 952
Créditeurs et charges à payer (note 11)	11	42 338
Revenus reportés (note 12)	12	82 615
Dette à long terme (note 13)	13	1 357 864
Passif au titre des avantages sociaux futurs (note 8)	14	
	15	1 656 238
ACTIFS FINANCIERS NETS (DETTE NETTE) (note 14)	16	(986 112)
ACTIFS NON FINANCIERS		
Immobilisations (note 15)	17	6 692 956
Propriétés destinées à la revente (note 16)	18	
Stocks de fournitures	19	15 472
Autres actifs non financiers (note 17)	20	
	21	6 708 428
EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ	22	5 722 316

Voir les notes afférentes aux états financiers, lesquelles avec les renseignements complémentaires font partie intégrante des états financiers.

**RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES
EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

	2019	2018
Excédent (déficit) accumulé		
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	167 923	206 338
Excédent de fonctionnement affecté		
Réserves financières et fonds réservés	57 289	57 289
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	() ()	
Financement des investissements en cours		
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	5 497 104	5 207 125
Gains (pertes) de réévaluation cumulés		
	5 722 316	5 470 752
VENTILATION DES DIFFÉRENTS ÉLÉMENTS		
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté		
Administration municipale	167 923	206 338
Organismes contrôlés et partenariats ¹		
	167 923	206 338
Excédent de fonctionnement affecté		
Administration municipale		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
Organismes contrôlés et partenariats ¹		
-		
-		
-		
Réserves financières et fonds réservés		
Réserves financières - Administration municipale		
-		
-		
-		
-		
-		
Réserves financières - Organismes contrôlés et partenariats		
-		
-		
-		
Fonds réservés		
Fonds de roulement		
Administration municipale		
Organismes contrôlés et partenariats		
Soldes disponibles des règlements d'emprunt fermés		
Montant réservé pour le service de la dette à long terme		
Administration municipale	57 289	57 289
Organismes contrôlés et partenariats		
Montant non réservé		
Administration municipale		
Organismes contrôlés et partenariats		
Fonds local d'investissement		
Fonds local de solidarité		
Autres		
-		
-		
	57 289	57 289
	57 289	57 289

1. Les éliminations sont imputées aux organismes contrôlés et partenariats.